<sup>6</sup> ss Be<sup>2</sup>

**192**

*[Quod tria<sup>1</sup> sunt genera elemosinarum]<sup>2</sup>. Albinus<sup>3</sup>*

Tria sunt genera elemosinarum, una corporalis, egenti dare quicquid poteris; altera spiritualis, dimittere a quo lesus fueris; tertia delinquentem corrigere et errantes in viam reducere<sup>4</sup> veritatis.

+D 45 c 12

---

<sup>1</sup> corr. fr. trina Vm

<sup>2</sup> in mg. Ad<sup>2</sup>BeCaPfTc, in text Ea(no inscr.)MqVmVo(adding clii); om. MgPtSfTbVp

<sup>3</sup> Albinus AdBeCaLcmgLePtSfTb?TcVmVo; Alsinus Pf; Albinus Alsinus Mg; Aibinus Vp

<sup>4</sup> reduc- AdBeCaMgPfTbVm; duc- CcTc

**193**

*Augustinus<sup>1</sup>*

Due<sup>2</sup> sunt elemosine, una cordis, alia pecunie. Elemosina cordis est dimittere quod lesus es. Nam dare aliquid indigenti aliquando queris et non habes, indulgere peccanti quantum volueris redundat tibi. Elemosina cordis multo maior est quam elemosina corporis. Caritatis elemosina sine terrena substantia sufficit; illa vero que corporaliter datur, si non<sup>3</sup> benigno corde tribuitur<sup>4</sup> omnino non sufficit.

+D 45 c 13

---

<sup>1</sup> De eodem cliii add. Vo

<sup>2</sup> Que Lc

<sup>3</sup> si non BeCaPfTc; sine Mg

<sup>4</sup> corde trib. BeCaMgPfTcVm; trib. corde Tb

**194**

*In decretis Gregorii pape<sup>1</sup>, cap. cxxviii<sup>2</sup>*

Neque elemosina reputanda est si pauperibus dispensemsetur quod ex<sup>3</sup> illicitis rebus accipitur, quia qui<sup>4</sup> hac intentione male accipit ut quasi bene dispensemset, gravatur potius quam iuvatur.<sup>5</sup>

ID 5.112 end] C 1 q 1 c 27a var.

---

<sup>1</sup> pape MqTbTcVm, om. AdBeCaEaMgPfSf

<sup>2</sup> cap.cxxviii AdBeCaPoSfTcVmVo; om. Ea; cap.cc.... MgPf; cap. ccxxviii MqPhQe; cap. xxxix Tb; Non debere fieri elemosinam de rebus illicitis add. Po(mg.)Vo. Vp has insc.: Aug. de doctrina Christiana

<sup>3</sup> ex \*MgPfTbTc; om. Ca

<sup>4</sup> qui \*EaMgPfTbTc; in Ca

<sup>5</sup> iuvet Sl

## 195

[*Quod nemo iejunando vel prandendo discrepet a bonis inter quos versatur*]<sup>1</sup>.

*Augustinus in libro de doctrina Christiana*<sup>2</sup>

Quisquis autem rebus pretereuntibus restrictius utitur quam sese<sup>3</sup> habent<sup>4</sup> mores eorum cum quibus vivit, aut intemperans aut superstiosus est. Quisquis vero<sup>5</sup> sic eis<sup>6</sup> utitur ut metas consuetudinis bonorum inter quos versatur<sup>7</sup> excedat, aut aliquid significat<sup>8</sup> aut flagitosus est. In omnibus enim talibus non usus rerum sed libido in culpa est. Quid<sup>9</sup> igitur<sup>10</sup> locis et tempori<sup>11</sup> et personis conveniat diligenter attendendum<sup>12</sup> est, ne temere flagitia reprehendamus. Fieri enim<sup>13</sup> potest<sup>14</sup> ut sine aliquo vitio cupidinis<sup>15</sup> vel voracitatis pretiosissimo cibo sapiens utatur, insipiens<sup>16</sup> autem fedissima<sup>17</sup> gule flamma<sup>18</sup> in vilissimum ardescat et sanius<sup>19</sup> quisque maluerit more Domini<sup>20</sup> pisce vesci quam lenticula more Esau nepotis Abraham<sup>21</sup>, aut hordeo more iumentorum. Non enim propterea continentiores nobis sunt<sup>22</sup> plures bestie quia<sup>23</sup> vilioribus aluntur escis<sup>24</sup>. Nam in<sup>25</sup> omnibus huiuscemodi rebus non ex earum rerum natura<sup>26</sup> quibus utimur, sed ex<sup>27</sup> causa utendi et modo appetendi<sup>28</sup> vel probandum est vel improbandum quod facimus<sup>29</sup>.